
Id: 8F6CDAA6-D70E-4B25-A1C1-BF4170F910D4. Podpisany Strona 1 

 

UCHWAŁA NR LXXX/741/24 

RADY MIASTA KUTNO 

z dnia 15 lutego 2024 r. 

w sprawie rozpatrzenia skargi z dnia 16 stycznia 2024 r. na Prezydenta Miasta Kutno w zakresie zadań 

dotyczących opieki i utrzymania bezdomnych zwierząt 

Na podstawie art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 

poz. 40, 572, 1463 i 1688) i art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania 

administracyjnego (Dz.U. z 2023 r. poz. 775 i 803), Rada Miasta Kutno uchwala, co następuje: 

§ 1. Po rozpatrzeniu skargi z dnia 16 stycznia 2024 r. na Prezydenta Miasta Kutno w zakresie zadań 

dotyczących opieki i utrzymania bezdomnych zwierząt - uznaje się ją za bezzasadną. 

§ 2. Uzasadnienie stanowiska Rady Miasta Kutno zawiera załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Miasta Kutno, który zawiadomi 

skarżących o sposobie załatwienia skargi. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 

 

 

Mariusz Sikora 



Id: 8F6CDAA6-D70E-4B25-A1C1-BF4170F910D4. Podpisany Strona 1 

 

Załącznik do uchwały Nr LXXX/741/24 

Rady Miasta Kutno 

z dnia 15 lutego 2024 r. 

UZASADNIENIE STANOWISKA RADY MIASTA KUTNO 

Pismem z dnia 17 stycznia 2024 r., znak PNIK-V.1411.18.2024 poprzez platformę ePUAP, Wojewoda 

Łódzki przekazał do wiadomości Radzie Miasta Kutno złożoną drogą elektroniczną skargę (…) – 

administratorów strony Zwierzęta i Gminy, dotyczącą sprawowania przez Prezydenta Miasta Kutno opieki 

nad bezdomnymi zwierzętami i zapobiegania bezdomności zwierząt oraz ich wyłapywania. 

Wojewoda Łódzki poinformował skarżących, że na podstawie art. 229 pkt 3 kpa organem właściwym do 

rozpatrzenia skargi  w zakresie działalności Prezydenta dotyczącej wykonywania zadań własnych (opieki 

nad bezdomnymi zwierzętami i zapobiegania bezdomności zwierząt oraz ich wyłapywania) jest Rada Miasta 

Kutno a w zakresie informacji o naruszeniu dyscypliny finansów publicznych jest Regionalna Izba 

Obrachunkowa, której pismo powyższe również Wojewoda Łódzki przekazał do wiadomości. 

Załączona do pisma Wojewody Łódzkiego skarga została wniesiona drogą elektroniczną z adresu 

 zwierzetaigminy@proton.me   na adresy prokuratura@lodz.po.gov.pl, kancelaria@lodz.uw.gov.pl, 

bip@cba.gov.pl, kontakt@ms.gov.pl, biuro.podawcze.pk@prokuratura.gov.pl. 

W skardze opisano nieprawidłowości dotyczące sprawowania opieki nad bezdomnymi zwierzętami m.in. 

w zakresie nie zakupienia karmy dla bezdomnych kotów, braku wykonania sterylizacji i kastracji zwierząt 

wolnożyjących. 

Zarzucono także, że bez podstaw prawnych w uchwale Rady Miasta Kutno zawarto zapis, że koty 

wolnożyjące będą dokarmiane w okresie jesienno-zimowym. 

Ponadto autorzy skargi użyli stwierdzenia, że oskarżają Prezydenta Miasta Kutno o przywłaszczenie 

publicznych pieniędzy i powołali inne okoliczności, które ich zdaniem, świadczą o popełnieniu przez niego 

przestępstwa. 

Pismo zostało przesłane drogą emailową z aplikacji „Proton Mail” a na końcu pisma umieszczono 

wyrazy: „Administratorzy strony Zwierzęta i Gminy (…)”. 

Przewodniczący Rady Miasta Kutno pismem z dnia 18 stycznia, znak BRM.1510.1.2024.JM.2 wystąpił 

do Zespołu Radców Prawnych z prośbą o opinię prawną dotyczącą sposobu procedowania w przedmiotowej 

sprawie. 

Opinia prawna w przedmiotowej sprawie przekazana została Przewodniczącemu Rady Miasta Kutno  

pismem z dnia 26 stycznia 2024 r., znak ZRP.074.1.2024.ZJ.2. 

Pismem z dnia 18 stycznia, znak BRM.1510.1.2024.JM.3 Przewodniczący Rady Miasta Kutno przekazał 

kopię skargi Prezydentowi Miasta Kutno z prośbą o ustosunkowanie się do zarzutów w niej zawartych. 

W odpowiedzi na powyższe Prezydent Miasta Kutno p. Zbigniew Burzyński przekazał 

Przewodniczącemu Rady Miasta Kutno ustosunkowanie się do zarzutów zawartych w skardze - pismo 

z dnia 25 stycznia 2024 r., znak BP.0012.2.2.2024.MM.3 wraz z załączoną korespondencją: 

-  wnioskiem o udostępnienie informacji publicznej (…) – email z dnia 05 października 2023 r. nadesłany ze 

skrzynki elektronicznej zwierzetaigminy@proton.me   ; 

-  odpowiedzią na wniosek o udostępnienie informacji publicznej – email z dnia 09 października 2023 r. 

przesłany z adresu j.brylska@um.k,utno.pl   na adres email wnioskodawcy zwierzetaigminy@proton.me   

wraz z załączonym pismem Prezydenta Miasta Kutno z dnia 09 października 2023 r., znak 

BPr.1431.107.2023.BM.2; 



Id: 8F6CDAA6-D70E-4B25-A1C1-BF4170F910D4. Podpisany Strona 2 

 

-  odpowiedzią na wniosek o udostępnienie informacji publicznej – email z dnia 13 listopada 2023 r. przesłany 

z adresu j.brylska@um.k,utno.pl   na adres email wnioskodawcy zwierzetaigminy@proton.me   wraz 

z załączonym pismem z dnia 13 listopada 2023 r., znak BPr.1431.107.2023.BM.3 podpisanym z up. 

Prezydenta Miasta p.Jacek Boczkaja Z-ca Prezydenta Miasta Kutno; 

-  emailem zwrotnym na powyższy email, wysłanym w dniu 13 listopada 2023 r. na adres 

urzad@um.kutno.pl   z adresu zwierzętaigminy@proton.me, podpisanym „Administratorzy strony Zwierzęta 

i Gminy (…)”. 

Zgodnie z §17 pkt 8 Statutu Miasta Kutno Przewodniczący Rady Miasta Kutno skierował skargę do 

analizy i zaopiniowania przez Komisję Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miasta Kutno. 

Posiedzenie Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miasta Kutno zostało zwołane w przedmiotowej 

sprawie na dzień 07 lutego 2024 r. 

O terminie i miejscu posiedzenia skarżący zostali poinformowani drogą emailową. Z adresu 

m.jankowska@um.kutno.pl   przekazane zostało skarżącym w załączeniu pismo Przewodniczącego Rady 

Miasta Kutno z dnia 01 lutego 2024 r., znak BRM.1510.1.2024.JM.4. 

Skarżący nie uczestniczyli w posiedzeniu komisji. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miasta Kutno na swoim posiedzeniu w dniu 07 lutego 

2024 r. zapoznała się z pełną dokumentacją w sprawie. 

Opinia Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miasta Kutno: 

Skarga dotyczy działań w zakresie zadań zapobiegania bezdomności zwierząt i zapewnienia opieki 

bezdomnym zwierzętom oraz ich wyłapywania, które należą do zadań własnych Miasta Kutno, 

wykonywanych przez organ wykonawczy gminy - Prezydenta Miasta Kutno, w zakresie przyznanych mu 

kompetencji. 

Email z dnia 16 stycznia 2024 r. stanowi zatem skargę na działania Prezydenta Miasta Kutno. Zgodnie 

z art. 229 pkt 3 kpa jeżeli przepisy szczególne nie określają innych organów właściwych do 

rozpatrywania skarg, to organem właściwym do rozpatrzenia skargi dotyczącej zadań lub 

działalności:(…)wójta (burmistrza lub prezydenta miasta) i kierowników gminnych jednostek 

organizacyjnych, z wyjątkiem spraw określonych w pkt. 2 – jest rada gminy. 

W związku z powyższym skarga powinna być rozpatrzona przez Radę Miasta Kutno. 

Email stanowi także skargę dotycząca kontroli finansów gminnych co pozostaje w kompetencji 

Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi, jednak zostało w tym zakresie przekazane przez Wojewodę 

Łódzkiego do tego organu. Ponadto w zakresie zawiadomienia o popełnieniu przestępstwa należy 

domniemywać, że pismo wpłynęło już do organów ścigania sądząc po adresach, na które między innymi 

pismo zostało wysłane. 

Z wyjaśnień otrzymanych od Z-cy Prezydenta Miasta Kutno p.Jacka Boczkai, z up. Prezydenta Miasta 

Kutno wynika, że Miasto Kutno udzielało już wyjaśnień osobom skarżącym w formie odpowiedzi na 

wniosek o udostępnienie informacji publicznej w listopadzie 2023 r.. 

Wówczas przekazano skarżącym  kopię dokumentacji finansowej potwierdzającą poniesione wydatki na 

realizację Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na 

terenie Miasta Kutno w latach 2019-2023. 

Odnośnie zarzutu dotyczącego dokarmiania kotów, Miasto Kutno współpracuje z lokalnymi 

stowarzyszeniami, wolontariuszami oraz weterynarzami w celu zapewnienia pomocy kotom wolno żyjącym. 

O efektach współpracy można poczytać na profilach społecznościowych (np. na Facebook: Kutno ma kota, 

Felkowy Stryszek, Cztery Łapy, Kocia Ostoja). W Kutnie istnieją 3 duże domki dla takich kotów oraz 

10 mniejszych budek. Miasto finansuje nie tylko zabiegi kastracji czy sterylizacji ale bardzo często leczenie, 

profilaktykę, zabiegi chirurgiczne, ortopedyczne, itp. 

Miasto całorocznie dokarmia koty wolno żyjące poprzez zakup i wydawanie karmy suchej opiekunom 

społecznym. 



Id: 8F6CDAA6-D70E-4B25-A1C1-BF4170F910D4. Podpisany Strona 3 

 

Na zakup karmy wydatkowano: 2019 r. –     830,00 zł , 2020 r. – 1.040,00zł, 2021 r. – 1.280,00 zł, 2022 r. 

– 2.540,00 zł, 2023 r. – 2.926,00 zł. 

Koty wolno żyjące zgodnie z Programem opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 

bezdomności zwierząt na terenie Miasta Kutno w 2023 roku dokarmiane były całorocznie zgodnie 

z zapisami §3 Programu „(…) Dokarmianie kotów odbywa się w szczególności w okresie jesienno – 

zimowym (…)”. Okres ten został ujęty w uchwale w celu zwrócenia uwagi na szczególnie trudny czas do 

przetrwania przez koty wolno żyjące. Ponadto zapisy uchwały przeszły pozytywną kontrolę legalności 

nadzoru prawnego Wojewody Łódzkiego. 

Na zabiegi sterylizacji, kastracji oraz usługi weterynaryjne zwierząt bezdomnych wydatkowano: 

w 2019 r. –   13.475,00 zł, w 2020 r. –   11.965,00 zł, w 2021 r. –   24.952,00 zł, w 2022 r. –   32.266,02 zł 

oraz w 2023 r. – 243.038,49 zł . 

W latach 2019-2023 wykonano prawie 500 zabiegów kastracji/sterylizacji u kotów wolno żyjących na 

łączną kwotę 300.000,00 zł. 

Dodatkowo w ramach dwóch projektów Kutnowskiego Budżetu Obywatelskiego realizowanych 

w 2022 r. i 2023 r. zostało sfinansowanych 871 wniosków o kastrację/sterylizację i/lub o chipowanie 

zwierząt właścicielskich (w tym: 377 psów i 494 koty). 

W 2023 roku do schroniska trafił tylko jeden odłowiony dorosły pies, który w dniu 03 sierpnia 2023r. 

został adoptowany. 

Informację o przeprowadzonych zabiegach kastracji/sterylizacji (które są wykonywane obligatoryjnie 

w schroniskach), o odłowieniach zwierząt, wypadkach, eutanazji oraz kopie umów adopcyjnych będących 

w posiadaniu Miasta zostały przekazane skarżącym w ramach odpowiedzi na wniosek o udostępnienie 

informacji publicznej (pismo z dnia 13 listopada 2023 r., znak BrP.1431.107.2023.BM.3). 

Strona skarżąca została również poinformowana o lekarzach weterynarii, z którymi współpracowały 

i współpracują schroniska. Część umów oraz dokumentów została zabezpieczona przez Komendę Miejską 

Policji w Kaliszu w związku z toczącym się postępowaniem przeciwko prowadzącym schronisko 

w Wojtyszkach. 

W chwili obecnej pracownicy Wydziału Dróg i Gospodarki Komunalnej Urzędu Miasta Kutno prowadzą 

akcję promującą adopcję na portalach Miasta Kutno, wywieszają w budynku Urzędu Miasta oraz na 

przystankach autobusowych ogłoszenia o adopcji. W planach są jeszcze kolejne akcje promujące adopcję 

zwierząt. 

Dzięki tym działaniom oraz wspomnianej współpracy szerokiego grona osób, dla których nie jest 

obojętny los zwierząt, na chwilę obecną w schronisku przebywa tylko 9 psów. Wszystkie bezdomne 

zwierzęta, które pojawiają się na naszym terenie trafiają bezpośrednio do adopcji lub domów 

tymczasowych, a Miasto Kutno pokrywa koszty szczepień, profilaktyki. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miasta Kutno zwraca uwagę, że wskazany w emailu z dnia 

16 stycznia 2024 r. tytuł strony „Zwierzęta i Gminy” nie posiada właściwości adresu URL, co uniemożliwia 

zlokalizowanie w zasobach internetu podmiotu „Administratorzy strony Zwierzęta i Gminy (…)”. 

W związku z powyższym Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miasta Kutno stwierdza, że skarga 

z dnia 16 stycznia 2024 r. na Prezydenta Miasta Kutno w zakresie zadań dotyczących opieki i utrzymania 

bezdomnych zwierząt, przekazana pismem Wojewody Łódzkiego z dnia 17 stycznia 2024 r., znak PNIK-

V.1411.18.2024 -  jest bezzasadna. 

Powyższą opinię Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miasta Kutno przyjęła w głosowaniu jawnym 

przy 3 głosach "za", 0 głosów "przeciw" i 1 głosie "wstrzymującym się". 

Rada Miasta Kutno przyjmuje argumentację zawartą w opinii z dnia 07 lutego 2024 r. Komisji Skarg, 

Wniosków i Petycji Rady Miasta Kutno  i uznaje skargę z dnia 16 stycznia 2024 r. na Prezydenta Miasta 

Kutno w zakresie zadań dotyczących opieki i utrzymania bezdomnych zwierząt, przekazaną pismem 

Wojewody Łódzkiego z dnia 17 stycznia 2024 r., znak PNIK-V.1411.18.2024 za bezzasadną. 

Jednocześnie Rada Miasta Kutno poucza skarżących o treści art. 239 kpa, który stanowi: 



Id: 8F6CDAA6-D70E-4B25-A1C1-BF4170F910D4. Podpisany Strona 4 

 

„W przypadku gdy skarga, w wyniku jej rozpatrzenia, została uznana za bezzasadną i jej bezzasadność 

wykazano w odpowiedzi na skargę, a skarżący ponowił skargę bez wskazania nowych okoliczności – organ 

właściwy do jej rozpatrzenia może podtrzymać swoje poprzednie stanowisko z odpowiednią adnotacją 

w aktach sprawy – bez zawiadamiania skarżącego.” 

 

   

Przewodniczący Rady 

 

 

Mariusz Sikora 

 


